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BESUCHE KINOSTARTS 2002-2011

Kinostart D/F/S  Filmtitel A-Z Produktion Reqie VVerleih Besuche
2010|D #unibrennt - Coop 99 Film AG Doku, Coop Thim Film 1.995
Bildungsprotest 2.0 99 Film

2003|F O11 Beograd Kst/ Novotny & Novotny  [Michael Filmcasino & 1.616

Film/Film AG Pfeiffenberger Polyfilm
Produktions GmbH

2010|F 3faltig MR Film Harald Sicheritz  [Einhorn Film 54.604

2007(F 42PLUS Dor Film Sabine Derflinger [Filmladen 20.954

2009|D 7915 KM Geyrhalter Film Nikolaus Stadtkino 5.621

Geyrhalter
201|D Abendland Geyrhalter Film Nikolaus Stadtkino 6.912
Geyrhalter

2005|D Accordion Tribe Fischer Film Stefan Schwietert [Filmcasino & 3.617
Polyfilm

2006|F AINOA Kst/ Cinevista Film Marco Kalantari  [Walt Disney 1.423
Studios

20M1|F Alive! Wildart Film Artan Minarolli Thim Film 1.624

2002|F All the Queen’s Men|Dor Film Stefan Ruzowitzky |Filmladen 5.370

2003|F Am anderen Ende [SK Film Hu Mei Walt Disney 28.630
der Brucke Studios




Kinostart
2010

20Mm
2007
20M

20Mm

2004
2010

20Mm
2004
2005

20Mm

2003

2008

20Mm

D/F/S
D

Filmtitel A-Z

Am Anfang war das
Licht

Am Ende des Tages
Am Limit

American Passages
Anfang 80

Antares

Atem des Himmels,
Der Kst/

Atmen

Auf Wolke 7
Augenleuchten

AUN - Der Anfang
und das Ende aller
Dinge

Auswege Kst/

Back to Africa

Barylli's Baked
Beans

BESUCHE KINOSTARTS 2002-201

Produktion
Allegro Film

Prisma Film
Lotus Film

Ruth Beckermann
Film
Geyrhalter Film

Lotus Film

Bilgeri Film

Epo Film
Allegro Film
Fischer Film

Edoko Institute

Stefan Pfundner

Langbein & Skalnik
Media

Novotny & Novotny
Film/Film AG
Produktions GmbH

Reqie
P. A. Straubinger

Peter Payer
Pepe Danquart
Ruth Beckermann

Sabine Hiebler,
Gerhard Ertl
Gotz Spielmann

Reinhold Bilgeri

Karl Markovics
Michael Grimm
Wolfram Paulus

Edgar
Honetschlager

Nina Kusturica
Othmar

Schmiderer
Gabriel Barylli

Verleih
Thim Film

Thim Film
Filmladen
Filmladen

Stadtkino

Filmladen

Constantin Film

Thim Film
Filmladen
Walt Disney
Studios
Stadtkino

Filmcasino &
Polyfilm
Poool Film

Thim Film

Besuche
101.035

15.609
41.058
8.762

48143

14.988
83.148

96.108

886
6.923

2.09

1.431

5.240

1.940



Kinostart
2002

20M
2005

2002

2009

2003

2003

20Mm

20Mm

2008
2004
2005
2006

D/F/S
F

O M T m

Filmtitel A-Z
Bella Martha

Black Brown White
Blackout Journey

Blue Moon

Blutsfreundschaft

Bockerer IV, Der -
Prager Fruhling
Bose Zellen

Brand

Bulb Fiction

Bye Bye Blackbird
C(r)ook
Caché

Calling Hedy
Lamarr

BESUCHE KINOSTARTS 2002-2011

Produktion
Prisma Film

Allegro Film
Epo Film

Lotus Film

Novotny & Novotny
Film/Film AG
Produktions GmbH
Epo Film

Coop 99 Film

Lotus Film/Prisma
Film

Neue Sentimental
Film

Dor Film

Dor Film

Wega Film
Mischief Films

Reqie

Sandra
Nettelbeck

Erwin Wagenhofer

Sigi Kamml
Andrea Maria
Dusl

Peter Kern
Franz Antel
Barbara Albert
Thomas Roth

Christoph Mayr

Robinson Savary
Pepe Danquart
Michael Haneke
Georg Misch

Verleih
Filmladen

Filmladen

Walt Disney
Studios
Filmladen

Stadtkino

Walt Disney
Studios
Filmcasino &
Polyfilm
Thim Film

Thim Film

Filmladen
Luna Film
Filmladen

Filmcasino &
Polyfilm

Besuche
54.004

37.070
679

36.741

3.279

10.090

16.214

2.869

1.730

387
51.027
60.553
1.629



Kinostart
2009

D/F/S
F

2011|D

2005

2005

2008
2005

2003

2007
2010

2003
20Mm

2008

2010

2009

O

m o ™mM O ™M™ O

Filmtitel A-Z
Contact High

Cooking History

Crash Test
Dummies

Dallas Pashamende
Kst/

Darum

Darwin's Nightmare
Kst/
Daydream Nation

Deep Frozen
Defamation
Donau

du und ich

Echte Wiener - Die
Sackbauer-Saga
Echte Wiener 2 -
Die Deppat'n und
die Gspritzt'n

Ein Augenblick
Freiheit

BESUCHE KINOSTARTS 2002-201

Produktion

Lotus Film/Novotny &
Novotny Film/Film
AG Produktions
GmbH

Mischief Films

Amour Fou Film

Allegro Film

Allegro Film
Coop 99 Film

Prisma Film
Weqga Film
Knut Ogris Films

Lotus Film
Kurt Mayer Film

Bonus Film

Bonus Film

Weqga Film

Reqie
Michael
Glawogger

Peter Kerekes

Jorg Kalt

Robert Adrian
Pejo
Harald Sicheritz

Hubert Sauper

Ebba Sinzinger

Andy Bausch
Yoav Shamir

Goran Rebic
Ruth Rieser

Kurt Ockermuller

Barbara Graftner

Arash T. Riahi

Verleih
Luna Film

Poool Film

Poool Film

Filmladen

Filmladen

Filmladen

Filmladen

Luna Film
Thim Film

Filmladen
Thim Film

Thim Film

Thim Film

Filmladen

Besuche
28.180

897
3.626

3.677

6.362
45.331

50
87
1.371

17.004
2243

372.788

154.148

20.564



Kinostart
2008

2003

2003

2002

2004
2005

2008

2009

2006

2007
2004

2009
2009

2010

D/F/S
K

K

Filmtitel A-Z

Ein Rucksack voller
Lugen Kst/

Ein Sommer mit den
Burggespenstern

Ein Zufall im
Paradies
Elsewhere

Epsteins Nacht
Erik(R)

Falco - Verdammt,
wir leben noch!
Fall des Lemming,
Der

Fallen

Falscher, Die
Fetten Jahres sind
vorbei, Die Kst/
Feuerherz

FLIEGER Uber
Amazonien

Frauenkarawane,
Die

BESUCHE KINOSTARTS 2002-201

Produktion
SK Film

Extra Film

Prisma Film

Geyrhalter Film

Filmhaus Film

Kurt Mayer Film

MR Film

Allegro Film

Coop 99 Film

Josef Aichholzer Film

Y3 Film, Coop 99
Film

Josef Aichholzer Film

Geyrhalter Film

Lotus Film

Reqie
Wolfram Paulus

Bernd Neuburger

Mathias von
Gunten
Nikolaus
Geyrhalter
Urs Eqger

Kurt Mayer
Thomas Roth
Nikolaus Leytner
Barbara Albert

Stefan Ruzowitzky

Hans Weingartner

Luigi Falorni
Herbert Brodl

Nathalie Borgers

Verleih
Einhorn Film

Filmladen

Filmladen

Stadtkino

Filmladen

First Choice
Films
Constantin Film

Thim Film

Filmcasino &
Polyfilm
Filmladen

Filmladen

Filmladen

Geyrhalter Film

Poool Film

Besuche
28.167

24.461

316

20.719

2409
6.936

154.980

76.834

24.543

190.999
70.862

2.637
2.048

15.658



Kinostart
2004

2007

D/F/S
F

2008|F
2006(F

2010

2002
2002

2007

2004
2006

2010

20M
20Mm

2007

2006

M

Filmtitel A-Z
Fraulein Phyllis
(Soap)

Free Rainer - Dein
Fernseher Lugt
Freigesprochen
Freundschaft

Furcht und Zittern

Geburtig
Geheimnis der
Sherpa, Das
Gekopfte Hahn, Der

Glaserne Blick, Der
Grbavica

Gypsy Spirit - Harri
Stojka Eine Reise

Habermann
Hana, dul, sed ...

Heile Welt

Henker

BESUCHE KINOSTARTS 2002-201

Produktion
Fischer Film

Coop 99 Film

Lotus Film
Dor Film
Allegro Film

Cult Film/Extra Film
Arabella Film

Epo Film

TTV Film
Coop 99 Film

Interspot Film

Weqga Film
Ri Filme

Novotny & Novotny
Film/Film AG
Produktions GmbH

Allegro Film

Reqie

Clemens
Schonborn

Hans Weingartner

Peter Payer
Rupert Henning

Reinhard
Schwabenitzky
Schindel/Stepanik
Gertrude Reinisch

Radu Gabreaq,
Marijan Vajda
Markus Heltschl

Jasmila Zbanic

Klaus
Hundsbichler
Juraj Herz
Brigitte Weich,
Karin Macher
Jakob M. Erwa

Simon Aeby

VVerleih
Adrialpe Media
Film

Filmladen

Poool Film
Filmladen
Thim Film

Filmladen
Constantin Film

Filmladen

Cinematograph

Filsncasino &
Polyfilm
Thim Film

Thim Film
Stadtkino

Poool Film

Filmladen

Besuche
2484

23.841

12.381
29.575
8.382

12104
1.841

2.051

4176
19.196

11128

1.432
2.538

8.595

32.139



Kinostart
2010

2007

2008

2008

2009

20Mm

20M
20Mm

2005

2002
2004

2002

D/F/S
D

D

2007|F
2007|F

2006

Filmtitel A-Z
Herbstgold

Hermes Phettberg -
Elender

Herrn Kukas
Empfehlungen
Herzausreisser

Hexe Lilli - Der
Drache und das
magische Buch
Hexe Lilli - Die Reise
nach Mandolan

Hot Hot Hot

Hot Spot

Hotel
Hundstage

Hurensohn
lkarus

Immer nie am Meer

Import Export
In 3 Tagen bist du
tot

BESUCHE KINOSTARTS 2002-201

Produktion
Navigator Film

Fischer Film

Prisma Film

Navigator Film

Dor Film

Dor Film/Mini Film

Amour Fou Film
Navigator Film

Coop 99 Film
Allegro Film

Josef Aichholzer Film
Allegro Film

Coop 99 Film

Ulrich Seidl Film
Allegro Film

Reqie
Jan Tenhaven
Kurt Palm

Dariusz Gajewski

Karin Berger

Stefan Ruzowitzky

Harald Sicheritz

Beryl Koltz
Sabine Derflinger

Jessica Hausner

Ulrich Seidl
Michael
Sturminger
Bernhard
Weirather
Antonin Svoboda

Ulrich Seidl
Andreas
Prochaska

Verleih
Poool Film

Filmladen

Filmladen

Filmcasino &
Polyfilm
Walt Disney
Studios

The Walt Disney
Company

Poool Film
Filmcasino &
Polyfilm
Filmladen
Filmladen

Filmladen

Filmladen

Filmladen

Filmladen
Filmladen

Besuche
1.956

3.938

7.634

3m

181.998

18.396

503
1.340

5.249

107.760
7.281

1474

22945

24.266
84.659



Kinostart
2008

2008

2002

2007

2002
2004

2009

2010

2010

2003
2010

2006

2006

2010

D/F/S
F

D

O T

D

Filmtitel A-Z

In 3 Tagen bist du
tot 2

In die Welt Kst/

In the Mirror of
Maya Deren

Jeder siebte
Mensch
Jedermanns Fest
Jesus du weilt Kst/
Josef Winkler - Der
Kinoleinwandgeher
Jud SuB - Film ohne
Gewissen

Jungen Jahre des
Erik Nietzsche, Die
Kaltfront

Kameramorder, Der
Karo und der Liebe

Gott
Keller

Kick Off

BESUCHE KINOSTARTS 2002-201

Produktion
Allegro Film

Navigator Film
Navigator Film
Virgil Widrich Film

Weqga Film
MMK Media
Focus Film

Novotny & Novotny
Film/Film AG
Produktions GmbH
Dor Film

Coop 99 Film
Lotus Film

Mini Film

Novotny & Novotny
Film/Film AG
Produktions GmbH
Aichholzer Film

Reqie

Andreas
Prochaska
Constantin Wulff

Martina Kudlacek

Elke Groen, Ina
lvanceanu
Fritz Lehner

Ulrich Seidl

Michael
Pfeifenberger
Oskar Roehler

Jacob Thuesen

VValentin Hitz

Robert Adrian
Pejo
Danielle Proskar

Eva Urthaler

Huseyin Tabak

Verleih
Luna Film

Filmcasino &
Polyfilm
Stadtkino

Poool Film

Filmladen
Filmladen
Stadtkino

Thim Film

Filmladen

Filmladen
Thim Film

Filmladen

Filmncasino &
Polyfilm

Filmladen

Besuche
76.402

10.140

3.061

3.708

6.856
2.431
1.838

21.037

147

1.466
9.979

25.698

716

4.659



Kinostart
2009

2008
2009

D/F/S
F

2006|F
2009|F

2006
2010

2005

2008
2006

2008
2009

2009
2008
2003

Filmtitel A-Z
Kleine Fische

Kleine Geheimnisse
Kleinen Bankrdauber,
Die

Klimt
Knochenmann, Der

Kotsch

Kottan ermittelt -
Rien ne va plus
KUss mich,
Prinzessin

La Boheme

Lapislazuli

Let's make MONEY
Little Alien

Lourdes
Love Comes Lately

MA 2412 - Die
Staatsdiener

BESUCHE KINOSTARTS 2002-201

Produktion
Novotny & Novotny
Film/Film AG
Produktions GmbH
Amour Fou Film

Mini Film

Epo Film
Dor Film

Lotus Film
Satel Film

Josef Aichholzer Film

MR Film
Dor Film

Allegro Film
Mobilefilm

Coop 99 Film
Dor Film
MR Film

Reqie
Marco Antoniazzi

Pol Cruchten
Armands Zvirbulis

Raoul Ruiz

Wolfgang
Murnberger
Helmut Kopping

Peter Patzak

Michael Grimm

Robert Dornhelm

Wolfgang
Murnberger

Erwin Wagenhofer
Nina Kusturica

Jessica Hausner
Jan Schuette
Harald Sicheritz

Verleih
Poool Film

Poool Film
Luna Film

Filmladen

Luna Film

Poool Film
Thim Film

Walt Disney
Studios
Constantin Film

Centfox

Filmladen
Filmcasino &
Polyfilm
Stadtkino
Filmladen
Filmladen

Besuche
7.952

849
11.235

42937
281146

13.744
55.095

591

43.375
15.319

197.348
30.190

16.269
3.739
272.849



Kinostart
2010

20Mm

2009

2010
2002

2007

2002

2002

20Mm

2007

2008

2009
2003

2008

D/F/S
F

Filmtitel A-Z
Mahler auf der
Couch

Mein bester Feind

Mein halbes Leben

Mein Kampf
Mein Russland Kst/

Meine liebe
Republik

Meine Schwester
das Biest

Meine Schwester
Maria

Michael
Midsummer
Madness (Janu
Nakts)

Mister Karl.
Karlheinz Bohm -
Wut und Liebe
Mount St. Elias

Move! (The Burner)

Mozart in China

BESUCHE KINOSTARTS 2002-201

Produktion
Cult Film

Aichholzer Film
Marko Doringer

Film/Geyrhalter Film
Dor Film

Bonus Film

Weqga Film

Star Film

Epo Film

Geyrhalter Film

Fischer Film

Epo Film

Planet Watch Film

Cult Film

Extra Film

Reqie

Percy Adlon, Felix
Adlon

Wolfgang
Murnberger
Marko Doringer

Urs Odermatt
Barbara Graftner

Elisabeth
Scharang
Reinhard
Schwabenitzky
Maximilian Schell

Markus Schleinzer
Alexander Hahn

Kurt Mayer

Gerald Salmina

Niki List

Bernd Neuburger

VVerleih
Elmo
Movieworld
Filmladen

Filmcasino &
Polyfilm
Filmladen
Filmcasino &
Polyfilm
Filmcasino &
Polyfilm
Filmladen

Einhorn Film

Stadtkino

Constantin Film

Epo Film

Buena Vista
Walt Disney
Studios
Filmladen

Besuche
15.758

16.297

26.493

1169
6.098

6.737

1N.244

6.716

6.630

9.409

695

91.105
660

8.622

10



Kinostart D/F/S  Filmtitel A-Z Produktion Reqie VVerleih Besuche
2010|D Muezzin KGP - Kranzelbinder [Sebastian Filmladen 892
Gabriele Production |Brameshuber
20M1|F Na putu - Zwischen |Coop 99 Film Jasmila Zbanic Filmcasino & 4.976
uns das Paradies Polyfilm
2004 |F Nacktschnecken Dor Film Michael Filmladen 70.777
Glawogger
2006|D Neue Welt Rosdy Film Paul Rosdy Filmladen 3.664
20M1|F NEW YORK Finnworks/Adrialpe |[Joachim Krenn, Elmo 840
..November Verw/ [Media Gerhard Fillei Movieworld
2005|F Nick Knatterton Cult Film Niki List, Markus [Cult Film 212
Rosenmuller
2006|F Nitro Dor Film Mike Majzen, Filmladen 960
David Schalko
2002|F NOGO Dor Film Hiebler/Ertl Filmladen 5.678
2008|F Nordwand Dor Film Philipp Stolzl Filmladen Q4.547
20M1|F One Way Trip Super Film Markus Welter Thim Film 49127
2005|D Operation Spring Schnittpunkt Film Angelika Stadtkino 15.239
Kst/ Schuster, Tristan
Sindelgruber
2010|F Pepperminta Coop 99 Film Pipilotti Rist Poool Film 2.029
20M|F Periferic Aichholzer Film Bogdan George [Filmladen 806
Apetri
2009(D Plastic Planet Neue Sentimental Werner Boote Thim Film 12.700
20M1|F Poll Dor Film Chris Kraus Filmladen 5.787
2002|F Poppitz Dor Film Harald Sicheritz  [Filmladen 441106

BESUCHE KINOSTARTS 2002-201



Kinostart

20Mm

2010

2003
2010

2008

2003

D/F/S
F

M

2009|F
2003|F

2007

2005

2004

20M|F
2003|F

2004

Filmtitel A-Z
Powder Girl

Rdauber, Der

Ravioli Kst/
Rest in Peace

Revanche

Richtung Zukunft
durch die Nacht
Rimini Kst/
Rocco Kst/

Rumpelstilzchen
Kst/
Schlafer Kst/

Schnitt durch die
Kehle, Der Kst/
Sennentuntschi

Sie haben Knut
Silentium

BESUCHE KINOSTARTS 2002-201

Produktion
Novotny & Novotny
Film/Film AG
Produktions GmbH
Geyrhalter Film

arge heimat
Dor Film

Prisma
Film/Spielmann Film

Jorg Kalt

Filmakademie Wien
Epo Film

SK Film
Coop 99 Film
Fischer Film

Super Film
Allegro Film
Dor Film

Reqie
Phil Traill

Benjamin
Heisenberg
Peter Payer
Andrea
Morgenthaler
Gotz Spielmann

Jorg Kalt

Peter Jaitz

Houchang
Allahyari
Andy Nissner

Benjamin
Heisenberg
Kurt Palm

Michael Steiner
Stefan Krohmer

Wolfgang
Murnberger

Verleih

Thim Film

Thim Film

Filmladen
Filmladen

Filmladen
Filmcasino &

Polyfilm
Stadtkino

Filmladen

Einhorn Film

Filmladen

Filmladen

Thim Film
Filmladen

Luna Film

Besuche

1.515

18.778

46.833
1.825

40.667

2193

1.239
2127

3.800

2.388

6.7M

3.775

2.580
206.148

12



Kinostart
2006

2009

2006
2004

2006

2004

2003
2010
2007

2010

2006

2004

2009

2003

D/F/S
F

D

M

A M T M

Filmtitel A-Z
Slumming

Sneaker Stories

Snow White
Souvenirs des Herrn
X, Die Kst/

Spiele Leben

Spurensuche

Struggle Kst/

Tag und Nacht
Taxidermia
Tiger-Team - Der
Berg der 1000
Drachen
Tintenfisch-Alarm

Todlicher Umweg
Tortuga - Die

unglaubliche Reise
Twinni

BESUCHE KINOSTARTS 2002-201

Produktion
Lotus Film

Pooldoks - Wailand
Film

Filmhaus Wien
Geyrhalter Film
Coop 99 Film
Wega Film

Amour Fou Film
Mobilefilm
Amour Fou Film

Family Pictures Film

Weqga Film

Epo Film

Allegro Film

Allegro Film

Reqie
Michael
Glawogger
Katharina
Weingartner
Samir

Arash T. Riahi

Antonin Svoboda

Zsuzsa
Boszormeényi
Ruth Mader
Sabine Derflinger
Gyorgy Palfi
Peter Gersina

Elisabeth
Scharang
Curt Faudon

Nick Stringer

Ulrike Schweiger

Verleih
Filmladen

Pooldoks -
Wailand Film
Luna Film
Geyrhalter Film

Filmcasino &
Polyfilm
Adrialpe Media
Film

Filmladen
Thim Film

Poool Film
Constantin Film

Filmcasino &
Polyfilm
Walt Disney
Studios
Luna Film

Filmladen

Besuche
1157

5.537

2.081
1100

10.269

Lbh

1.615
156.797
3.460

52.581

6.197

1.035

6.062

1.966

13



Kinostart
2005

2007

2008

2010

D/F/S
D

2002|F
2010|F

2006

20Mm

2009

2003

20Mm

Filmtitel A-Z

Uber die Grenzen -
Funf Ansichten von
Nachbarn

Uber Wasser

Ubermorgen
Nirgendwo

Udo Proksch - Out
of Control
Umweq, Der

Unabsichtliche
EntfUhrung der Frau
Elfriede Ott, Die
Unser Taglich Brot

VVaterlosen, Die

\Vaterspiel, Das

Vielleicht habe ich
Gluck gehabt
Vielleicht in einem
anderen Leben

BESUCHE KINOSTARTS 2002-2011

Produktion
Geyrhalter Film

Lotus Film

Lotus Film

Filmhaus

Lotus Film

Dor Film

Geyrhalter Film
Novotny & Novotny
Film/Film AG

Produktions GmbH
Lotus Film

Extra Film

Epo Film

Reqie

Pawet tozinski
(PL), Peter
Kerekes

Udo Maurer,
Michael
Glawogger,
Ursula Sova
Markus Stein

Robert Dornhelm

Frouke Fokkema

Andreas
Prochaska

Nikolaus
Geyrhalter
Marie Kreutzer

Michael
Glawogger
Kathe Kratz

Elisabeth
Scharang

Verleih

Geyrhalter Film

Poool Film

Lotus Film

Thim Film

Filmladen

Luna Film

Stadtkino

Thim Film

Filmladen

Filmladen

Filmladen

Besuche
1.013

27.405

L4

14.046

516
237.471

23.629

20.886

1178

3.007

1.526



Kinostart
2002

2007

2005

2004
2002
2005

20Mm
2005
2009

2008

2005

20M

20Mm

2007
2004

2010

D/F/S
F

D

mM O M O M X

m M M m

Filmtitel A-Z
Vienna

VVienna's Lost
Daughters
Viertelliterklasse,
Die

Villa Henriette
\Vollgas
Wadenmesser, Der

Was du nicht siehst
We Feed the World

WeiBe Band, Das -
Eine deutsche
Kindergeschichte
Weisse Lilien

Welcome Home
(+WA)
Whores' Glory

Wie man leben soll
Winterreise
Wolfzeit

Women Without
Men

BESUCHE KINOSTARTS 2002-201

Produktion
Doro Film

Mobile Film

Dor Film/Nanook Film

Mini Film
Prisma Film
Fischer Film
Stalker Film
Allegro Film
Wega Film

Amour Fou Film/KGP A

Kranzelbinder
Gabriele Production
Weqga Film

Lotus Film

Dor Film
Weqga Film
Weqga Film
Coop 99 Film

Reqie
Peter Gersina
Mirjam Unger

Roland Duringer

Peter Payer
Sabine Derflinger
Kurt Palm

Wolfgang Fischer
Erwin Wagenhofer

Michael Haneke

Christian Frosch

Andreas Gruber

Michael
Glawogger

David Schalko
Hans Steinbichler
Michael Haneke
Shirin Neshat

Verleih
Constantin Film

Filmcasino &
Polyfilm
Filmladen

Filmladen
Filmladen
Filmladen
Thim Film
Filmladen

Filmladen

Filmncasino &
Polyfilm

Walt Disney
Studios
Filmladen

Luna Film
Filmladen
Filmladen

Filmncasino &
Polyfilm

Besuche
k.A.

6.673

41.036

24902
1.656
8.329

1.532
202.048
124.731

757

14.058

14.480

36.548

3.337
13.789

9.673

15



Kinostart D/F/S

2005

D

2009|F
2003|F

2006

2004
2006
2002

2003

Filmtitel A-Z
Workingman's
Death
WuUstenblume

Yu

Zeit zu gehen

Zelary Kst/

Zorros Bar Mizwa

Zur Lage

Zwei \Vater einer

Tochter

Produktion
Lotus Film

Dor Film

Novotny & Novotny
Film/Film AG
Produktions GmbH
Navigator Film

Dor Film
Ruth Beckermann
Lotus Film

Star Film

Reqie

Michael
Glawogger
Sherry Hormann

Franz Novotny

Anita NatmeBnig

Ondrej Trojan
Ruth Beckermann

Albert/Glawogger
/ Seidl/

Reinhard
Schwabenitzky

Verleih
Filmladen

Filmladen

Filmncasino &
Polyfilm

Filmcasino &
Polyfilm
Filmladen
Filmladen

Filmcasino &
Polyfilm
Einhorn Film

Kst/ Filminstitut Kinostartférderung | Fest/ Filminstitut Festivalféorderung | Verw/ Filminstitut Verwertungsférderung
D Dokumentarfilm | F Spielfilm | K Kinderfilm | S Shortfilm

WA Wiederauffuhrung
Stand: 03.02.2021
Angaben unvollstandig

Quelle: Verleih, Filminstitut

BESUCHE KINOSTARTS 2002-2011

Besuche
31.815

189.568
768

28.018

8.763
5.893
3.966

14.764
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